INDICAÇÃO Nº 221.2020

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, a necessidade da

construção de um bueiro ou quebra molas rebaixado na

esquina da Avenida Cerejeira com a Rua Paraná, pois

quando chove alaga este local, especificamente na

saída da residência 561, dificultando a saída dos

moradores. Quando foi feito o asfalto não foi

colocado boca de lobo nem tubulação nesta esquina e

acabou por ficar elevado o asfalto da rua Paraná, e

quando da chuva empoça a água neste local.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação

a Vossa Excelência devido a ser uma reclamação

antiga dos moradores locais, que passam por este

transtorno praticamente todas as vezes que chove,

inclusive com pouca chuva já alaga devido o problema

citado.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 31 de janeiro de 2020.

JOELI GOMES DAMASCO
Vereador